
 

  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Eugenia Tassoni) (Dott.ssa Daniela Musa) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole. 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sotto-sezione di Amministrazione Trasparente 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  053          DEL   15/03/2022 

 

OGGETTO: 

 

Progetto “Realizzazione dell'intervento n. 9 Cruscotto Lavoro - Piano Operativo FSE 2016-2018” (CIG 

6993171345) (CUP E29D16002260006) - Liquidazione nota di collaborazione prot. n. 992 del 14/03/2022 

emessa dall’incaricato alla verifica di conformità a fronte del Certificato prot. n. 197/2022 del 21/01/2022 

 

Il giorno 15/03/2022 a Tortoreto Lido (TE), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e 

Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica, 

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

 

Dott.ssa Daniela Musa, assunta con Deliberazione n. 98 del 02/11/2015, con contratto triennale stipulato in data 

12/05/2016 con decorrenza dal 16/11/2015, prorogato dal 16/11/2018 al 15/11/2019 e successivamente con 

Decreto del Commissario straordinario n. 6 del 18/11/2019, n. 25 del 13/11/2020 e con rinnovo dell’incarico di 

Dirigente Tecnico con Decreto del Commissario Straordinario n. 32 del 18/11/2021, ha adottato la seguente 

Determinazione: 

VISTA la L.R. n. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata in 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC) 

VISTA la Determinazione n. DPA012/2140 del 28/11/2016 con la quale la Regione Abruzzo procedeva 

all’affidamento all’Agenzia per l’espletamento della gara per la realizzazione dell’intervento n. 9 “Cruscotto Lavoro” 

POR-FSE Asse IV- Azione 11.3.2; 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 09/01/2017 tra la Regione Abruzzo, Dipartimento Presidenza e 

Rapporti con l’Europa, DPA012 – Servizio Programmazione e Coordinamento Unitario e l’Agenzia Regionale di 

Informatica e Committenza (ARIC), di cui al Prot. n. 47 del 11/01/2017; 

VISTA la Deliberazione n. 10 del 27/02/2017 con la quale si procedeva all’indizione della procedura aperta 

ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per la "Realizzazione dell'Intervento n. 9 Cruscotto Lavoro - Piano Operativo FSE 

2016-2018" - CIG 6993171345, nonché alla nomina della Dott.ssa Lucia Del Grosso in qualità di Responsabile del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e della Dott.ssa Daniela Musa in qualità di Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTA la Deliberazione n. 1 del 08/01/2018 con la quale è stato disposto l'affidamento mediante procedura 

aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per la "Realizzazione dell'Intervento n. 9 Cruscotto Lavoro - Piano Operativo 

FSE 2016-2018" - CIG 6993171345 - al RTI ETT S.p.A. (Mandataria), Fondazione Giacomo Brodolini (Mandante), 

Euroinformatica S.r.l. (Mandante) e IFM S.r.l. (Mandante);  

CONSIDERATO che con la medesima Deliberazione n. 1/2018 è stato assunto l’impegno di spesa per la 

gara in parola pari ad € 976.280,00 (novecentosettantaseimiladuecentottanta/00) IVA esclusa, per un totale di € 

1.191.061,60 (unmilionecentonovantunomilasessantuno/60) IVA inclusa sul capitolo di Bilancio 757; 



VISTO il contratto stipulato in data 05/03/2018 tra il Direttore Generale Avv. Sandro Di Minco e il 

Procuratore Speciale del RTI aggiudicatario;  

VISTA la Determinazione n. 336 del 26/11/2021 con la quale si nominava il dott. Rocco Matricciani quale 

incaricato alla verifica di conformità del progetto in parola e contestualmente si procedeva ad impegnare la somma 

€ 3.251,60 (tremiladuecentocinquantuno/60) sul capitolo 757 riportato in conto residui del bilancio di Previsione 

2022/2024; 

VISTO il Certificato di verifica di conformità prot. n. 197 del 21/01/2022 in cui si attesta che “la prestazione 
indicata in oggetto e sopra descritta, eseguita dall'appaltatore in base al contratto innanzi specificato è stata 
regolarmente eseguita”; 

VISTA la nota di collaborazione occasionale prot. n. 992 del 14/03/2022 rimessa a seguito della verifica di 

conformità effettuata come risulta dal verbale prot. n. 197/2022 dal predetto incaricato, il quale richiede la 

liquidazione del compenso concordato come di seguito specificato: 

- compenso lordo    € 2.501,23 (duemilacinquecentouno/23) 

- compenso netto (esclusi gli oneri)  € 2.305,28 (duemilatrecentocinque/28) 

- ritenuta d’acconto 20%   € 461,06 (quattrocentosessantuno/06) 

- compenso netto totale   € 1.844,22 (milleottocentoquarantaquattro/22) 

- spese forfettarie    € 750,37 (setecentocinquanta/37); 

RITENUTO pertanto, a seguito di riscontro di regolarità della nota prot. n. 992 del 14/03/2022 di poter 

procedere alla liquidazione e al pagamento della stessa;  

DATO ATTO del parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente Amministrativo 

D E T E R M I N A 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di liquidare e pagare al Dott. Rocco Matricciani, in riferimento alla nota prot. n. 992 del 14/03/2022 la somma 

spettante come di seguito specificato: 

- compenso lordo    € 2.501,23 (duemilacinquecentouno/23) 

- compenso netto (esclusi gli oneri)  € 2.305,28 (duemilatrecentocinque/28) 

- ritenuta d’acconto 20%   € 461,06 (quattrocentosessantuno/06) 

- compenso netto totale   € 1.844,22 (milleottocentoquarantaquattro/22) 

- spese forfettarie    € 750,37 (setecentocinquanta/37); 

3. di porre quale riferimento contabile della spesa per il pagamento il capitolo 757 riportato in conto residui del 

Bilancio di previsione finanziario 2022/2024;  

4. di dare mandato al competente ufficio contabile di procedere alla liquidazione e al pagamento dei relativi oneri 

spettanti; 

5. di provvedere all’adempimento degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 


